17. διοικητικὸς coni. R. Cf. cum ad h. I.

gis omnibus parent et subiacent eadem omnia officia, quae modo diximus sub orientalium strategi dispositione esse, eodem proprorsus, atque illi, ordine, ea tantum cum exceptione, quod strategi classiariori adhuc sub se habeant centarchos vel centuriones et protocarabos seu naucleros, gubernatores navium. Domestico excubitorum parent novem diversae dignitates, topotetrae, chartularii, scribones, protomandatores, draconarii, scecuphori [vel contorum cum tropaeis gestatores], signiferi, senatores et mandatores. Eparcho seu praefecto Urbis parent officia quatuordecim diversa: symponus vel adiutor aut assessor; logothetes seu commentariensis practorii; iudices regionum [urbis]; episceptetae [vel episcopi, id est venalis in foro annonae inspectores et arbitrii]; protocancellarii; centurio; époptae (vel aediles); exarchi vel vicarii; gitoniarachae vel vicorum magistri; nomici seu iuridici; bullatores seu obsignatores; prostatae vel patroni; cancellarii et curiosus litoris. Ad cancellarii iurisdictionem pertinent officia omnia, quia in nnoquoque secreto vel serinio rerum, quae ibi geruntur, inspectionem et moderationem per descriptionem notarii sui perficit. Logothetae genici vel rationali sacrorum thesaurorum subiacent quoad gradum officia diversa undecim: chartularii arcularum; epoptae vel inspectores provinciarum; comites aquarum [vel formarum]; occisticus seu magister, architectorum; commerciarii seu rationales vectigalium; curatoriae praefectus; comes lamiae vel laminæ s. metallorum; diocectus dispensatores, provisores; commentianus s. commentariensis; proto-

ἀντιγραφεῖς, σκρίβας, σκέπτωρ, λιβελίσιος, πρωτοκαγκελλάρεος, καιγελλάριοι. τῷ δὲ λογοθέτῃ τοῦ στρατιωτικοῦ ὑποτέτακται εἰδη ἀξιωμάτων ζ, οἷον χαρτουλάριοι τοῦ σεκρέτου, χαρτουλάριοι τῶν θεμάτων, χαρτουλάριοι τῶν ταγμάτων, λεγατάριοι, δητίσνες, πρωτοκαγκελλάριος, μανδάτορες⁵ τῷ δὲ δρονγγαρίῳ τοῦ ἀριθμοῦ ὑποτέτακται εἰδη ἀξιωμάτων ι, οἷον τοποτηρηταὶ, χαρτουλάριος, ἀκόλουθος, κόμητες, κένταρχοι, βανδοφόροι, λαβούριστοι, σημειοφόροι, δουκινιάτορες, Κμανδάτορες. τῷ δὲ δρονγγαρίῳ τῶν πλοῖμων ὑποτέτακται εἰδη ἀξιωμάτων ζ, οἷον τοποτηρηταὶ, χαρτουλάριος, πρωτο-¹⁰ μανδάτωρ, κόμητες, κένταρχοι, κόμητες τῆς ἑταιρείας, μανδάτορες. τῷ δὲ λογοθέτῃ τοῦ δρόμου ὑποτέτακται εἰδη ἀξιωμάτων ζ, οἷον πρωτογονάριος τοῦ δρόμου, χαρτουλάρια τοῦ δρόμου, ἐπισκεπτῆται, ἔρμηνευταὶ, ὁ κουράτωρ τοῦ ἀποκρισιαριείου, δι-

Ma.23d ατρέχοντες, μανδάτορες. τῷ δὲ πρωτοσπαθαρίῳ τῶν βασιλικῶν⁵ ὑποτέτακται εἰδη ἀξιωμάτων δ', οἷον δομέστικος τῶν βασιλικῶν, σπαθάριοι τοῦ σπαθαρικίου, ἤτοι τοῦ ἵπποδρόμου, κανδίδοις οἵδιοις, καὶ βασιλικοὶ μανδάτορες. τῷ δὲ λογοθέτῃ τῶν ἀγελῶν ὑποτέτακται εἰδη ἀξιωμάτων, οἷον ὁ πρωτογονάριος Άσιας, ὁ πρωτογονάριος Φρυγίας, διοικηταὶ τῶν μητάτων,²⁰ κόμητες, ἐπισκεπτῆται. τῷ δὲ δομέστικῳ τῶν ἰκανάτων ὑποτέτακται εἰδη ἀξιωμάτων θ', οἷον τοποτηρηταὶ, χαρτουλάριος,